
Elektroninio dokumento nuorašas











 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO ĮSTATYMO NR. I-1418 17, 19, 22, 24, 49, 50 IR 

52 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. sausio 12 d. Nr. XIII-983 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 17 straipsnio 3 dalį. 

 

 

2 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 19 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) skleidžiama karo propaganda, kurstomas karas ar neapykanta, tyčiojimasis, 

niekinimas, kurstoma diskriminuoti, smurtauti, fiziškai susidoroti su žmonių grupe ar jai 

priklausančiu asmeniu dėl amžiaus, lyties, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, rasės, 

tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, negalios, tikėjimo, įsitikinimų, pažiūrų 

ar religijos pagrindu;“. 

2. Pakeisti 19 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Draudžiama skleisti informaciją, pažeidžiančią nekaltumo prezumpciją.“ 

3. Pripažinti netekusia galios 19 straipsnio 4 dalį. 

 

 

3 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Šio straipsnio 8 dalyje nurodyti subjektai gali leisti neperiodinius informacinio 

pobūdžio leidinius, turėti informacinės visuomenės informavimo priemonių, skirtų visuomenei 

informuoti apie savo veiklą. Valstybės ir savivaldybių mokslo ir studijų institucijos bei švietimo 

įstaigos turimas visuomenės informavimo priemones ir jose skleidžiamą viešąją informaciją 

naudoja tik tiek, kiek tai susiję su mokslo, studijų ir švietimo veikla.“ 

 

 

4 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 24 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 



 2 

„24 straipsnis. Duomenų apie viešosios informacijos rengėjus, skleidėjus ir jų 

dalyvius teikimas ir skleidimas 

1. Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje Vyriausybės 

įgaliotos institucijos visuomenės informavimo srityje (toliau – Vyriausybės įgaliota institucija) 

nustatyta tvarka turi būti pateikiami, o jiems pasikeitus atnaujinami šie duomenys apie viešosios 

informacijos rengėjus ir (ar) skleidėjus, kurie yra juridiniai asmenys, išskyrus nurodytus šio 

įstatymo 22 straipsnio 8 dalyje, taip pat apie jų veiklą: 

1) pavadinimas ir kodas; 

2) valdomos (valdomų) visuomenės informavimo priemonės (priemonių) pavadinimas 

(pavadinimai), rūšis (rūšys) ir kategorija (kategorijos); 

3) kontaktiniai duomenys (elektroninio pašto adresas, telefono ryšio numeris); 

4) buveinės adresas; 

5) valdymo organų narių vardai ir pavardės; 

6) už valdomos visuomenės informavimo priemonės turinį atsakingo (atsakingų) asmens 

(asmenų) vardas (vardai) ir pavardė (pavardės), jeigu už turinį atsako ne juridinio asmens 

vadovas; 

7) dalyvių sąrašas, kuriame turi būti nurodyta: dalyvių vardai ir pavardės (jeigu dalyvis yra 

juridinis asmuo, pateikiamas juridinio asmens pavadinimas ir šio juridinio asmens dalyviai – 

fiziniai asmenys, nurodant jų vardus ir pavardes; jeigu dalyvis yra viešasis juridinis asmuo, 

pateikiamas jo pavadinimas), asmens kodai (jeigu dalyvis yra juridinis asmuo, pateikiamas 

juridinio asmens kodas; jeigu dalyvis yra užsienio valstybės fizinis asmuo, kuriam pagal užsienio 

valstybės teisės aktus asmens kodas nesuteikiamas, pateikiama jo gimimo data ir valstybės, kuri 

išdavė asmens dokumentus, pavadinimas; jeigu dalyvis yra užsienio valstybės juridinis asmuo, 

nurodoma valstybė ir registras, kuriuose juridinis asmuo įregistruotas), nuosavybės teise turima ar 

valdoma juridinio asmens turto dalis procentais arba akcijų skaičius ir balsų dalis procentais; 

8) informacija apie padarytą rimtą profesinį pažeidimą, kaip jis apibrėžtas šio įstatymo 

27 straipsnio 3 dalyje, ir už šį pažeidimą kompetentingos institucijos skirtą baudą arba taikytas 

kitas šiame įstatyme numatytas poveikio priemones; 

9) informacija apie profesinės etikos nesilaikančius viešosios informacijos rengėjus ir (ar) 

skleidėjus, kuriuos tokiais pripažino Visuomenės informavimo etikos komisija; 

10) informacija apie turimą (turimas) licenciją (licencijas), jeigu juridinis asmuo pagal šį 

įstatymą užsiima licencijuojama veikla; 

11) informacija apie viešosios informacijos rengėjui ir (ar) skleidėjui šio įstatymo 

nustatyta tvarka nustatytą metinę įmoką už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, 



 3 

retransliavimo, platinimo internete, užsakomųjų visuomenės informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis paslaugų teikimo veiklą; 

12) leidinio (leidinių) tiražas (tiražai) ir kiti šio įstatymo 36 straipsnio 1 dalyje nustatyti 

leidybiniai duomenys, jeigu juridinis asmuo pagal šį įstatymą privalo juos nurodyt i ar skelbti; 

13) metinių finansinių ataskaitų rinkinys (metinė veiklos ataskaita); 

14) informacija apie viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo: 

a) pajamas iš politinės reklamos; 

b) lėšas, gautas sandorio ar administracinio akto pagrindu, kurių šaltinis yra valstybės ar 

savivaldybės biudžetas ar kitas valstybės ar savivaldybės įsteigtas fondas, valstybės ar 

savivaldybės įmonė, akcinė bendrovė, uždaroji akcinė bendrovė ar kita bendrovė, kurioje 

valstybė ar savivaldybė turi daugiau kaip 50 procentų balsų visuotiniame akcininkų susirinkime 

suteikiančių akcijų arba skiria daugiau kaip pusę jų valdymo organų narių, ar šios bendrovės 

dukterinė bendrovė, taip pat kitas juridinis asmuo, kurio dalyvių susirinkime valstybė ar 

savivaldybė turi daugiau kaip 50 procentų balsų arba skiria daugiau kaip pusę jų valdymo organų 

narių; 

c) gautą paramą, jeigu to paties paramos teikėjo per vienerius kalendorinius metus 

suteiktos paramos suma viršija 10 bazinių socialinių išmokų dydį. 

2. Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje pateikti duomenys, 

išskyrus fizinio asmens kodą, skelbiami viešai ir neatlygintinai Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo nustatyta tvarka. 

3. Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje tvarkomų 

viešosios informacijos rengėjų ir (ar) skleidėjų, kurie yra juridiniai asmenys, dalyvių asmens 

duomenų tvarkymo tikslas – vienoje informacinėje sistemoje rinkti, kaupti, apdoroti, saugoti, 

stebėti ir neatlygintinai skelbti šio straipsnio 1 dalyje nurodytus duomenis apie viešosios 

informacijos rengėjus, skleidėjus, jų dalyvius ir veiklą. 

4. Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinės sistemos tvarkytojas turi teisę 

gauti iš kitų valstybės informacinių išteklių valdytojų ir (ar) tvarkytojų, taip pat kitų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų šio straipsnio 1 dalyje nurodytus duomenis. Šiuos duomenis 

nurodytų valstybės informacinių išteklių valdytojai ir (ar) tvarkytojai,  taip pat kitos valstybės ir 

savivaldybių institucijos ir įstaigos privalo pateikti Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų 

informacinės sistemos tvarkytojui Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinės 

sistemos nuostatuose nustatyta tvarka. 

5. Pareigą Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje pateikti šio 

straipsnio 1 dalyje nurodytus duomenis viešosios informacijos rengėjai ir (ar) skleidėjai turi tik 



 4 

tais atvejais, kai šie duomenys nėra kaupiami kituose valstybės informaciniuose ištekliuose ar 

valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose. 

6. Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų informacinės sistemos nuostatus tvirtina 

Vyriausybės įgaliota institucija. 

7. Už šio straipsnio 1 dalyje nurodytų duomenų pateikimą, kai juos pateikti yra viešosios 

informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo pareiga, Viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų 

informacinės sistemos tvarkytojui yra atsakingas viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo 

vadovas ar kitas jo paskirtas atsakingas asmuo. Už minėtų duomenų nepateikimą ar klaidingų 

duomenų pateikimą taikoma Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse 

nustatyta atsakomybė ir kitos poveikio priemonės, kurių taikymas viešosios informacijos 

rengėjams ir (ar) skleidėjams yra nustatytas su viešosios informacijos rengimu ir skleidimu 

susijusiuose teisės aktuose.“ 

 

5 straipsnis. 49 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 49 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Inspektorius, priimdamas sprendimą, gali pasitelkti ekspertų grupes (ekspertus), 

kurios (kurie) teikia išvadas dėl visuomenės informavimo priemonių ir (ar) jų turinio priskyrimo 

erotinio, pornografinio ir (ar) smurtinio pobūdžio informacijos kategorijoms, taip pat išvadas 

apie tai, ar viešoji informacija skatina nesantaiką dėl amžiaus, lyties, lytinės orientacijos, etninės 

priklausomybės, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, negalios, 

tikėjimo, įsitikinimų, pažiūrų ar religijos. Ekspertų grupių sudėtį ir ekspertų skaičių tvirtina  

inspektorius. Ekspertų grupės (ekspertai) atsako už savo išvados (išvadų) teisingumą įstatymų 

nustatyta tvarka. Ekspertų grupės (ekspertai) veikia pagal inspektoriaus patvirtintą darbo 

reglamentą. Visuomenės informavimo priemonių priskyrimo erotinio ir (ar) smurtinio pobūdžio 

informacijos kategorijoms tvarkos aprašą tvirtina Vyriausybės įgaliota institucija inspektoriaus 

teikimu.“ 

 

6 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 50 straipsnio 1 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) vadovaudamasis ekspertų grupių (ekspertų) išvadomis, priskiria visuomenės 

informavimo priemones ir (ar) jų turinį erotinio, pornografinio ir (ar) smurtinio pobūdžio 

informacijos kategorijoms ir informuoja Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos apie erotinio ir (ar) smurtinio pobūdžio spaudos leidinius;“. 

2. Pakeisti 50 straipsnio 1 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 5 

„8) vadovaudamasis ekspertų grupių (ekspertų) išvadomis, nustato, ar visuomenės 

informavimo priemonėse paskelbta viešoji informacija skatina nesantaiką dėl amžiaus, lyties, 

lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, negalios, tikėjimo, įsitikinimų, pažiūrų ar religijos;“. 

3. Pakeisti 50 straipsnio 2 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) savo iniciatyva pradėti tyrimą arba perduoti surinktą tyrimo medžiagą ištirti kitoms 

kompetentingoms valstybės institucijoms;“. 

 

7 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 52 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Viešosios informacijos rengėjo ir (ar) skleidėjo, išskyrus radijo ir (ar) televizijos 

programų transliuotojus, retransliuotojus, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete paslaugų teikėjus ir (ar) užsakomųjų visuomenės informavimo audiovizualinėmis 

priemonėmis paslaugos teikėjus, veiklą gali laikinai sustabdyti arba nutraukti teismas, jeigu 

viešosios informacijos rengėjas ir (ar) skleidėjas pažeidžia šio įstatymo 19 straipsnio 1 ir (ar) 

2 dalių nuostatas.“ 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus 4 straipsnį ir šio straipsnio 3 dalį, įsigalioja 2018 m. 

balandžio 1 d.  

2. Šio įstatymo 4 straipsnis įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 d. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija iki 2018 m. kovo 31 d. priima 

šio įstatymo 5 straipsnio įgyvendinamąjį teisės aktą, o iki 2019 m. rugpjūčio 1 d. – šio įstatymo 

4 straipsnio įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas 188605295, Gedimino pr. 53 1 K-
02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo Nr. I-
1418 17, 19, 22, 24, 49, 50 ir 52 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-01-12 Nr. XIII-983
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-01-23 15:11:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-01-23 15:11:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.43

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-01-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ee29902fcdb11e796a2c6
c63add27e9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-01-25 01:26:17 TAIS


